SCRIPTA

Numéro Scripta : 3010

Auteur(s) : Édouard Ier, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Raoul, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (prieur)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : 1274, 2 avril

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Lettre de Raoul, Prieur de l'abbaye du Mont St Michel, au Roi Édouard Ier au sujet des oppressions souffertes par l'abbaye dans les îles de Jersey et Guernesey. Il se plaint de la conduite d'un certain Jean, Bailli des Iles, et il prie le Roi de mettre un frein à ses injustices et de faire rentrer l'abbaye dans ses franchises et possessions.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Société jersiaise , *Cartulaire de Jersey*, recueil de documents concernant l'histoire de l'île conservés aux archives du département de la Manche. 1er fasc., Jersey, Beresford, 1918, n° 22, p. 34-35.

Texte établi d'après a

Excellentissimo Domino Edwardo Dei gracia illustri Regi Anglie frater Radulfus humilis prior Montis Sancti Michaelis in periculo maris ejusdemque loci conventus sui devoti fideles et assidui pariter oratores salutem et subjectionem cum omni promptitudine ad obsequia preparati. Ad vestri Excellentiam nobis nostroque monasterio semper piam et favorablem necessitatis tempore recurrimus desolati tanquam ad clypeum nostrum tutissimum alibi refugium non habentes ut indigentie nostre nostrique monasterii medelam dignemini adhibere ; hinc est quod cum parum aut nichil habeamus nisi quod a vobis et antecessoribus vestris caritative nobis fuerit datum et concessum, et quia super hujusmodi donationibus et concessionibus in quibusdam juribus nostris in absentia vestra diuturna per quemdam Johannem ballivum vestrum in insulis de Gernesoy et Gersoy oppressi fuerimus et gravati prout vobis lator presentium declarabit quem ob hoc ad vos mittimus conquerentes, dominationem vestram piissimam exoramus humiliter et devote in domino Jesu Christo quatenus amore Dei et beatissimi Michaelis Archangeli vobis placeat dictum ballivum seu ejus allocatos et consiliarios super predictis molestiis gravaminibus oppressionibus et injuriis ab eodem nobis illatis refrenare et nos in dictis libertatibus et concessionibus in domino caritative fovere ita quod vestri gratia prout hactenus consuevimus inde valeamus libere et quiete perfui et per vestri Excellentiam pietate (sic) plenam quiete Deo formulari. Valeat dominatio vestra regia bene et diu in domino per tempora longiora. Datum anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto die lune post resurrectionem Domini.